
 توضیح واعظی درباره 
حضور یا عدم حضور روحانی در مجلس

 حضور یا عدم حضور رئیس جمهوری در جلســه رأی اعتماد به وزیر پیشــنهادی 
صمــت  موضوعی اســت که بــا این توضیح محمــود واعظی رئیــس دفتر رئیس 
جمهوری همراه شــده که این موضوع بســتگی به نظر ســتاد ملی مقابله با کرونا 
دارد. به گزارش ایلنا واعظی در این باره گفت: ســامتی همه ایرانیان خواه رئیس  
جمهوری، وزیر و یا یک فرد معمولی باشد، برای ما مهم است. مثاً اگر من مبتا 
شوم و به اجبار ۱۴ الی ۲۱ روز در منزل بمانم، ممکن است اتفاق خاصی نیفتد و یا 
به کشــور لطمه ای وارد نشــود اما تردید نکنید اگر رئیس  جمهوری ۱۴ روز یا ۲۱ روز 
بخواهد در منزلش بماند قطعاً به کشور و تصمیم گیری ها لطمه وارد می شود؛  بر 
این اساس آقای رئیس  جمهوری بارها گفتند »اگر من به عنوان رئیس ستاد ملی 
مبارزه با کرونا دستورالعمل های اباغی را رعایت نکنم چگونه باید انتظار داشته 
باشــم که دیگران حرفم را رعایت کنند« بنابراین فرمان پذیر ســتاد است. واعظی 
خاطرنشــان کــرد: در حــال حاضر آقــای رئیس جمهوری که خودشــان تصمیمی 
نمی گیرند، ایشــان بر اســاس دستورالعمل های ســتاد ملی مبارزه با کرونا، وزارت 
بهداشــت و کمیته های مختلف که برای مقام ها دســتورالعمل نوشــته اند، عمل 
می کنند. وی یادآور شــد: بر اســاس اباغیه ای که برای مجلس ارســال شده است؛ 
آقای رئیس  جمهوری تا زمانی که شرایط این گونه است و دستورالعمل این است 
و وزارت بهداشت تغییری در آن ندهد،  همین روال را دنبال می کند. رئیس دفتر 
رئیس  جمهوری در پاسخ به سؤالی مبنی بر این که آیا نمی شود مانند سایر جلسات 
این روزهای رئیس  جمهوری جلســه رأی اعتماد را هم به صورت ویدئوکنفرانس 
برگزار کنند، گفت: بســتگی به سیاست خود هیأت رئیســه دارد اگر آن ها بخواهند 
امکان پذیــر اســت. وی تأکیــد کرد: بــرای آقای رئیــس  جمهوری وزیر پیشــنهادی 

بااهمیت است و عاقه مند هستند وزیری که پیشنهاد داده اند رأی بیاورد.

 پاسخ ایران به ادعای پادشاه عربستان در سازمان ملل
ســخنان اخیر پادشاه عربســتان در مجمع عمومی سازمان ملل متحد با واکنش 
ســخنگوی وزارت امــور خارجه و همین طور نماینده کشــورمان در ســازمان ملل 
متحــد مواجه شــد. ســخنگوی وزارت خارجــه در این رابطه گفت: شکســت های 
مســتمر میدانی و سیاسی در یمن، عربســتان را به هذیان گویی واداشته است. به 
گزارش ایســنا، ســعید خطیب زاده اظهار داشــت: عربســتان ســعودی به عنوان 
پایــگاه و خاســتگاه تفکــرات گروه های تروریســتی تکفیــری و حامــی اصلی مالی 
و لجســتیکی تروریســم در منطقه، سال هاســت بــرای گریز از واقعیت هــا و عدم 
پاسخگویی به جنایت های خود سیاســت فرافکنی و دگرگون نشان دادن حقایق 
را در دســتور کار خود قرار داده اســت تا شاید امروز را به فردا برساند. خطیب زاده 
اضافه کرد: حمایت و همسویی رژیم سعودی با ایالات متحده در تداوم سیاست 
شکســت خورده فشــار حداکثری علیه ایران، تاش برای توسعه مراودات با رژیم 
غاصب صهیونیســتی و باج دادن های میلیارد دلاری بــه دیگران آن هم از جیب 
مردم آن کشور، نه تنها نتیجه ای برای آنان نداشته بلکه عربستان را به موجودی 
حقیر در میان کشورهای عربی تبدیل کرده است.  همچنین مجید تخت روانچی، 
ســفیر و نماینده دائم جمهوری اســامی ایران در این ســازمان، اتهامات پادشاه 

عربستان را بی پایه خواند و آنها را قاطعانه رد کرد. 
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امریکا از درخواست گفت و گو تا تحریم های جدید
   خبر اول اینکه، نماینده امریکا در امور افغانستان خواهان انجام مذاکراتی با 
ایران به منظور پایان دادن به درگیری در افغانستان شد.به گزارش ایسنا  به نقل از 
فرانس ۲۴، زلمای خلیل زاد، نماینده ویژه امریکا در امور افغانستان در رویدادی 
مجازی با طرح این موضوع که »پیشنهاد داده ایم که با ایرانیان بر سر این موضوع 
ماقــات کنیــم« گفــت که می تواند بر ســر آینده افغانســتان بــا ایران بــه مذاکره 
بپردازنــد.او در عین حال مدعی شــد: ایران مایل اســت که مــا را در یک درگیری 
بــدون بــرد یا باخت نگــه دارد اما هزینه بالایی در افغانســتان تــا حصول توافقی 
میان ایران و امریکا می پردازد.با وجود این وزارت خزانه داری امریکا اعام کرد که 
تحریم هایی را علیه دو شخص و چهار نهاد در ارتباط با ایران اعمال کرده است. 
به گزارش ایســنا، وزارت خزانه داری امریکا روز پنجشــنبه با صدور بیانیه ای اعام 
کرد دو قاضی ایرانی به نام های سید محمود ساداتی و محمد سلطانی را در لیست 
تحریم های خود قرار اســت. این وزارتخانه همچنین از تحریم زندان عادل آباد، 
شعبه یک دادگاه انقاب شیراز، زندان ارومیه و زندان وکیل آباد خبر داد.همزمان 
نیز دولت ترامپ قانون جدیدی را پیشنهاد داده که طبق آن دانشجویان کشورهای 
متعددی و از جمله ایران از دریافت مدرک چهار ساله تحصیلی در ایالات متحده 
منع می شوند. بر اساس این قانون ویزاهای دانشجویی برای اتباع این کشورها به 
دو  ســال محدود خواهد شــد. از سویی دیگر الیوت آبرامز، نماینده ویژه امریکا در 
امــور ایران در ســخنانی »بــا ضد یهودی و حامی اول تروریســم خوانــدن ایران«، 
مدعی شد که سیاست امریکا در خصوص ایران بر دو پایه »ممانعت از دستیابی 
ایران به پول به برای انجام کارهای یی ثبات کننده و »آوردن جمهوری اسامی به 
پای میز مذاکره برای عقد توافقی جامع« استوار شده است.وزیر خارجه امریکا هم 
با این ادعا که کمپین فشار حداکثری ایالات متحده علیه ایران موفقیت آمیز بوده 

گفت: ما امیدواریم که اروپایی ها به ما ملحق شوند.

انتقاد محسن هاشمی از سانسور هاشمی در صدا و سیما
  خبر دیگر اینکه، محســن هاشــمی رفسنجانی در حساب شخصی توئیتر خود 
به انتقاد از رویکرد صداوسیما در خصوص نقش آیت الله هاشمی رفسنجانی در 
دوران دفاع مقدس پرداخت. به گزارش جماران؛ محســن هاشــمی رفسنجانی، 
رئیس شــورای شــهر تهران، در حســاب شــخصی خــود در توئیتر نوشــت: »مگر 
می شــود از جنگ تحمیلی و دفاع مقدس سخن گفت و نقش آیت الله هاشمی 
رفســنجانی را نادیــده گرفــت کــه از عملیات خیبــر در ســال ۱۳۶۲ از ســوی امام 
به عنوان فرمانده جنگ و در اواخر دفاع مقدس به عنوان جانشین فرمانده کل قوا 
منصوب شدند و نقش مؤثری در پایان جنگ داشتند؟« وی ادامه داد: »آیت الله 
هاشــمی هم ســردار جنگ بودند و هم فرمانده صلح و خاموش کردن آتشی که 
می توانست ایران را برای نسل ها به خاکستر تبدیل کند با تدبیر و فداکاری ایشان و 
اخاص و شجاعت بی نظیر امام به دست آمد و باید به روح این دو عزیز که امروز 
هم در کنارهم آرمیده اند، در این ایام ادای احترام کنیم.« وی نوشت: »جای گله 
از صداوسیما و برخی رسانه های رسمی هست که در چهلمین سالروز آغاز دفاع 
مقدس، تاریخ پرافتخار این حماسه را با خوانش امروزی و سانسور به نسل جدید 
ارائه می کنند و براســاس ســلیقه های جناحی و سیاسی، بخشی از درخشان ترین 

صفحات سرگذشت این سرزمین را انکار می کنند.«

احضار سفرای ایران در سه کشور اروپایی
  دســت آخر اینکه، رسانه  های غربی از احضار ســفرای کشورمان در کشورهای 
انگلیس، آلمان و فرانســه خبر داده اند. روز پنجشــنبه روزنامــه گاردین در خبری 
مدعی شد که انگلیس، سفیر جمهوری اسامی ایران در این کشور را احضار کرده 
اســت . به گزارش ایســنا، این روزنامه انگلیســی مدعی شــد که این اقدام به دلیل 
مســائل حقوق بشــری انجام شده و حمید بعیدی نژاد، ســفیر ایران در انگلیس 
روز سه شــنبه توسط وزارت خارجه احضار شده تا دیداری با مقامات ارشد داشته 
باشــد. به ادعای این روزنامه، در نامه ارائه شــده به بعیدی نژاد نگرانی انگلیس 
نســبت به آنچه نقض حقوق بشــر در ایران خوانده شده، ابراز شده است. سعید 
خطیب زاده، چهارشنبه شــب در یک موضعگیری مطبوعاتی با رد گزارش های 
اخیر منتشر شده در روزنامه گاردین، اظهار کرد: هدف این گزارش های سفارشی 
برای سیاه نمایی وضعیت حقوق بشر در جمهوری اسامی ایران، آن هم در این 
مقطع، کاماً روشن است. روزنامه گاردین همچنین نوشته بود که جز بعیدی نژاد، 
ســفرای ایــران در فرانســه و آلمان نیــز بــه وزارت خارجه این کشــورها فراخوانده 
شــده اند. در همین حال خبرگزاری میزان به نقل از منابع خارجی احضار ســفیر 

کشورمان درفرانسه را تأیید کرد. 
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دولت ترامپ دنبال مذاکره با ایران نیست
گــروه سیاســی/ دونالــد ترامــپ یــا جــو 
آتــی  انتخابــات  در  کدامیــک  بایــدن؛ 
ایــالات  جمهــوری  رئیــس  به عنــوان 
متحــده امریــکا انتخاب خواهند شــد؟ 
تداوم حضــور اولی یا آمــدن دومی چه 
تأثیری در اوضاع ایران خواهد داشت؟ 
ایــن ســؤالات موضــوع وبیناری بــود که 
در ســایت دیپلماســی ایرانــی با حضور 
و  حقوقــی  معــاون  بهارونــد  محســن 
بین المللــی وزارت امــور خارجه؛ احمد 
نقیب زاده استاد علوم سیاسی دانشگاه 
تهران و صادق خرازی دیپلمات سابق 

ایران برگزار شد.
به گــزارش »ایــران« در ابتــدای ایــن 
نشســت که به صــورت ویدیــو کنفرانس 
برگــزار شــد؛ محســن بهارونــد معــاون 
امــور  وزارت  بین المللــی  و  حقوقــی 
خصــوص  در  توضیحاتــی  در  خارجــه 
ایــالات  انتخاباتــی  روزهــای  تحــولات 
رأی  پایــگاه  گفــت:  امریــکا  متحــده 
جمهوریخواهــان خیلــی تــکان نخورده 
و اخبــاری دال بر وقــوع اتفاقی که تأثیر 
زیادی بر این پایگاه گذاشــته باشد دیده 
نمی شود. طرفداران بایدن با رأی پستی 
به صــورت  هــم  ترامــپ  طرفــداران  و 
حضوری در انتخابات شــرکت می کنند 
و همین باعث می شود که اختاف یک 
مــاه و نیمه یــا دو ماهه در شــمارش آرا 
رخ دهد و احتمال اینکه آقای ترامپ به 
یک کار غیرقانونی دست بزند یا حتی از 
قانون هم سوء  استفاده کند وجود دارد. 
بهاروند با اشــاره به اینکه در آغاز کارزار 
انتخاباتــی امریــکا به نظر می رســید که 
فاصلــه رأی ترامــپ و بایدن زیاد باشــد 
و حــالا ایــن معادله بهم خــورده گفت: 
ایــن فاصلــه  هرچــه جلوتــر می رویــم 
کمتر شده و پیش بینی نتیجه انتخابات 
وارد  دو  ایــن  اگــر  می شــود.  ســخت تر 
 )debate( مباحثه یا مناظــره انتخاباتی
بشــوند احتمال اینکه ترامــپ بر بایدن 
برتری داشته باشد وجود دارد. حدود 60 
تا 70 درصد انتخاب کنندگان می گویند 
کــه مناظــره )debate( بــر آنهــا تأثیری 
ندارد ولی در مورد نزدیک به ۳0درصد 
معلوم نیســت کــه از این مناظــره تأثیر 
می گیرند یا نــه. در حال حاضر اختاف 
آرای ایــن دو بیــن 6 تا 8 درصد اســت و 
در نتیجــه پیش بینی قطعــی انتخابات 
ساده نیست و نمی شود گفت که بایدن 

برنده انتخابات خواهد بود.
در ادامــه این نشســت موضوع عدم 
همراهــی اروپایی ها بــا امریکای ترامپ 
عنــوان و این ســؤال مطرح شــد کــه اگر 
ترامپ بار دیگر انتخاب شــود آیا شاهد 

گردش ۱80 درجه ای اروپایی ها در برابر 
ایران خواهیم بود و آنها به کارزار امریکا 
در مقابله با کشــور ما خواهند پیوست؟ 
در پاســخ به این سؤال احمد نقیب زاده 
اســتاد علــوم سیاســی دانشــگاه تهــران 
بین الملــل  سیاســت  پایه هــای  گفــت:  
عوض نشــده اســت. مســأله امریــکا در 
مقابل ایران فقط  اتمی نیســت. بیشتر 
بحث بر ســر این است که سیاست های 
امریکایی هــا  بــرای  منطقــه  در  ایــران 
گــران تمــام می شــود. اروپایی هــا هم از 
این سیاســت رضایت ندارنــد و البته در 
مقابــل از سیاســت های یکجانبه گرایــی 
امریکایی هــا هــم دل خوشــی ندارنــد. 
بنابرایــن اروپایی هــا تــا آنجــا بــا ایــران 
همراهــی می کننــد که به سیاســت های 
کان آنــان و اقتصــاد کشورشــان خللی 
وارد نشــود. اگر ترامپ در انتخابات آتی 
برنده شــود قطعاً اروپایی ها نمی توانند 
4 ســال دیگــر در برابر او بایســتند. برای 
همیــن مــا نمی توانیــم خیلــی امیدوار 
باشــیم کــه اروپایی ها همچنــان در کنار 
ما خواهند ایستاد. اگر این امر واقع شود 
که اروپایی ها بیــن ایران و امریکا یکی را 
انتخــاب کنند، ایــن انتخــاب هیچوقت 
ایران نخواهــد بود. آنها روابط تمدنی و 
اقتصادی پیچیــده ای با امریکا دارند که 

ما چنین جایگاهی را نداریم.
او در مــورد آینده وضعیــت ایران در 
صورت انتخاب هر یــک از دو کاندیدای 
انتخابات امریکا گفت: انتخابات امریکا 
در چند ماه اخیر بســیار بالا و پایین شده 
اســت. زمانی پیش بینی خــودم این بود 
که ترامپ برنده کارزار می شــود اما حالا 
بــا کتــاب هایی که علیه او منتشــر شــد و 
ضربــه ای که از شــیوع ویــروس کرونا در 
امریکا خورد، با افت وزن سیاسی روبه رو 
شده است. اگر بایدن سر کار بیاید ممکن 
اســت که بــه برجام برگردد کــه البته کار 
ســاده ای هــم نیســت. البته او سیاســت 
حقوق بشر را برای اعمال فشار در پیش 
می گیرد و بنابراین این ابزارهاست که با 
هــم فرق می کند. سیاســت کان امریکا 
در برابــر ایران همواره این بوده که ایران 
پــای خود را بیشــتر از گلیمش دراز کرده 
و باید در سیاســت های خــود حداقل در 
ســه یا چهار حوزه نرمش نشــان داده یا 
عقب نشــینی کنــد. یکی مســأله اتمی و 
دیگری سیاســت خاورمیانه ای و مسأله 
اســرائیل اســت. ایران چاره ای ندارد جز 
اینکه با این برخــورد ظالمانه کنار بیاید 
و نگــذارد دســتاوردهای چندســاله اش 
هــم از کــف بــرود و شــبیه کشــور عــراق 
شــود. امریکا هــم همیــن را می خواهد. 

کشــور لیبــرال دموکراتیک ســر کار بیاید 
و آزادی های زیــادی هم به مردم بدهد 
اما حــوزه قدرتش از تهــران و کرج فراتر 
نرود و یک گروه اپوزیسیون مسلح مانند 
طالبــان هــم بیــخ گوشــش قــرار گیــرد. 
به همین دلیل هم هست که مجاهدین 
خلــق را حفظ کرده انــد و برای آن تبلیغ 
مدنظــر  سیاســت های  ایــن  می کننــد. 
امریکاســت و بایــد هوشــیار باشــیم کــه 

بهانه  ای دست آنها ندهیم.
در ادامه صادق خرازی سفیر پیشین 
ایــران در فرانســه در پاســخ بــه اینکــه 
انتخابــات امریــکا را باید چگونــه دید و 
آیا بایــد منتظر تغییــر رئیس جمهوری 
امریــکا باشــیم یــا سیاســتی را تعریــف 
جمهــور  رؤســای  تغییــر  بــا  کــه  کنیــم 
امریــکا اتفاقی در روابــط ما پیش نیاید؛ 
گفــت: هــم ایــران و هم ایــالات متحده 
دوران  در  را  مهمــی  فرصــت  هــای 
ترامــپ از دســت داده انــد. کشــورها در 
سیاست خارجی مطلق نیستند. منطق 
و عقانیت سیاســی حکم می کرد که در 
مناســبات خود بتوانیم بــه میان هیأت 
حاکمه امریکا نفوذ کــرده و با آنان لابی 
کنیــم. مــا نبایــد ترامپــی را کــه هفته ها 
محمــد بــن ســلمان را پشــت در اتــاق 
خــود نگــه داشــته بــود و انگیزه داشــت 
کــه در رابطــه بــا ایــران کار کنــد، حذف 
می کردیــم. ما ترامپ را از یک دشــمن 
بی تفاوت به یک دشمن بالفعل قاطع 
تبدیــل کردیم. سیاســت ایــران در امور 
خارجــی جزمــی اســت که البته دســت 
وزارت خارجــه هــم نیســت. عناصــر و 
ابزارهــای مختلفی در نظام سیاســی ما 
تصمیم می گیرند و مجموعه آنها ما را 
به این موقعیت رســانده است. خرازی 
در ادامــه بــا تأکید براینکه مــن به دنبال 
ســازش نیســتم و نمــی  خواهــم بگویم 
کــه بایــد کاری کنیــم کــه از موقعیــت و 
اصول استراتژیک خودمان عدول کرده 
و هرچــه که امریــکا می گویــد بپذیریم، 
گفت: در سیاســت خارجی هیچ چیزی 
مطلق نیست. همه چیز می تواند سیال 

باشــد و براســاس معیارهای روز تغییر 
کنــد. چــه بایــدن روی کار بیایــد و چــه 
ترامپ باقی بمانــد خیلی تفاوتی برای 
مــا نمی کنــد. آمــدن بایــدن در مقطــع 
کوتاهــی می تواند شــرایط را عادی کند. 
البته بازگشت به برجام که براحتی هم 

نیست.
خــرازی به خطراتی هم کــه با آمدن 
بایدن بــرای ایران به وجــود خواهد آمد 
اشــاره کرد و گفت: بایدن و دموکرات ها 
می تواننــد  ترامــپ  از  جدی تــر  خیلــی 
اجمــاع جهانــی را دنبــال کننــد. بایدن 
را  آتانتیــک  فــرا  ادبیــات  می توانــد 
مشــترک کند. این خطری جدی اســت 
که ایران فعاً از آن رهاست. تصور کنیم 
کــه می خواهیم در مســیر نرمال ســازی 
کنیــم.  کار  امریــکا  بــا  خــود  مشــکات 
آیــا با دولــت ترامــپ راحت تر اســت یا 
بایدن؟ هرگونه توافــق با دولت ترامپ 
سخت اســت. ما قبل از شهادت سردار 
ســلیمانی مواجهه خونی با امریکا پیدا 
نکرده بودیم و پس از این اتفاق شاید با 
دولت بایدن راحت تر بتوانیم کار کنیم. 
اساســاً مذاکره با ترامپ هم در کشور ما 
واکنــش خوبی نــدارد. نیروهای واکنش 
ســریع مــا و مــردم و اکثریــت جامعــه 

نسبت به این قضیه حساس هستند.
بهارونــد در پاســخ به این ســؤال که 
آیــا ایــران منتظــر آمــدن بایدن اســت 
تــا بتوانــد با امریــکا مذاکره کنــد گفت: 
ما وقتــی اصولــی به سیاســت خارجی 
نــگاه می کنیم با امریکا بــه تضاد ذاتی 
می افتیم. البته فکر نمی کنم که دولت 
ترامــپ چه اکنــون و چه بعــد از برنده 
شــدن در انتخابــات به دنبــال مذاکــره 
باشــد. چــون به ایــن نتیجه رســیده که 
فایــده نــدارد. امریــکا می دانــد کــه آن 
چیــزی که مدنظرش اســت، با مذاکره 
قابــل وصــول نیســت و ترجیحش این 
اســت کــه به دنبــال اقدامــات تندتــر و 
حتی براندازانه برود. حداقل در سطح 
اجرایــی هــدف امریــکا مذاکره نیســت 
بلکــه ایجــاد موجــی اســت کــه بتوانــد 

فشــار را از بیــرون وارد کــرده و از داخل 
انفجــاری صورت بدهــد. به عنوان یک 
مســئول فکر نمی کنم کــه ایران منتظر 
پیــروزی بایــدن باشــد. بــه هرحــال هر 
کســی کــه بیایــد مجــدداً همــان اصول 
بــا  کــرد.  خواهیــم  تکــرار  را  خودمــان 
هــر کســی کــه در امریــکا ســر کار باشــد 
می توانیــم مذاکره موضوعــی کنیم اما 
مذاکره کلی و عادی ســازی بعید است 
در تفکــر سیاســت خارجــی مــا جایــی 

داشته باشد.
نقیب زاده هم در ادامه گفت: مسأله 
ایــران و امریکا چیزی نیســت که به این 
ســادگی حــل شــود. تعــارض همیشــه 
هســت و رفت و آمد رؤســای جمهوری 
هــم تغییــری در ایــن معادلــه نــدارد. 
ایرانی هــا وقتــی یک فرصتــی پیدا کنند 
کار خــود را می کننــد، حتــی اگــر بایــدن 
بیایــد می توانــد جلــو بــرود. اگــر بایدن 
بیایــد احتمال ایجــاد ائتــاف همگانی 
هــم وجــود دارد. امــا گر ترامپ باشــد و 
بخواهــد همیــن سیاســت را ادامه دهد 
عرصه بر ایران بســیار تنگ خواهد شد. 
فشــار بر مردم بســیار زیاد است. آمدن 
ترامــپ به صحنه قدرت بــرای ایران پر 

هزینه خواهد بود.
بهاروند در خصوص اینکه اطرافیان 
ترامــپ بــه او گوشــزد می کننــد کــه اگــر 
حملــه نظامی بــه ایــران انجــام بگیرد 
تضمیــن می دهد کــه می توانــد دوباره 
رئیس جمهوری شود گفت: اینکه برخی 
او را تشــویق به ایــن کار می کنند قطعی 
اســت. برایشــان هم مهم نیست که در 
انتخابات چه اتفاقی می افتد. هدفشان 
تضعیف ایران اســت. اما اینکه این امر 
چقــدر عملــی باشــد، ضعیــف اســت. 
شــما نمی توانید از نظر امنیتی ریســک 
کنیــد. حداقل برای ترامپ بعید اســت 
کــه ایــن کار را بکند و پیــروزی هم به بار 
بیــاورد. شــاید دلیــل خوبــی نباشــد که 
هزینــه ســنگین و چیــزی کــه نمی تواند 
آینــده اش را کنتــرل کــرده و مخارجش 
را پیش بینی کند به خود تحمیل ســازد. 

این فکر محاسبه گر شما را منع می کند. 
مگر اینکه اســرائیل؛ امریکا را به این کار 

بکشاند.
خــرازی در واکنــش به ایــن خبر که 
در روزنامــه الاخبــار منتشــر شــده و در 
دیپلمات هــای  برخــی  کــه  آمــده  آن 
اروپایــی بــه طــرف ایرانــی گفتنــد کــه 
اگــر تــا انتخابــات امریــکا ایــن فشــارها 
را تحمــل کنیــد ســال ۲0۲۱ ســال میوه 
چینی شماســت گفــت: در جریان این 
مذاکــره نیســتم. مــن بشــدت طرفدار 
نبایــد  می گوینــد  کــه  هســتم  کســانی 
نســبت بــه اقــدام کشــورهای اروپایــی 
علــی رغــم رفتارهــای ناجوانمردانه و 
شــویم.  حســاس  بی تعهدی هایشــان 
برابــر  در  را  اروپایی هــا  دســت  نبایــد 
امریکایی هــا خالــی بگذاریــم. مــا اگــر 
بخواهیــم بــه نــرم جدیــد بین المللی 
دهیــم.  هزینــه  بایــد  بدهیــم  جــواب 
هزینه هــای زیــادی هم دادیــم و گاهی 
کوتــاه آمدیــم و بــه خواســته های آنهــا 
عمل کردیم. باید هر جور شده احترام 
گذاشــته و بــه آنــان اعتماد کنیــم و در 
عین حال رفتار ما نباید ســاده انگارانه 
باشــد. همیــن کاری کــه اروپایی هــا در 
برابر مکانیســم ماشــه امریــکا کرده اند 
کار کمی نیســت. آن را جــدی بگیریم. 
کاری کــه اروپایی ها و چین و روســیه در 
حمایت از ایران می کنند نشــان دهنده 
انزوای امریکا است. حالا به دلیل اینکه 
ابزار تبلیغاتی امریکایی ها قوی اســت 
و بــرای ایــران ضعیــف و از ســویی هم 
ضــد انقاب در حــال فعالیت هســتند 
نتوانســتیم آن را بخوبــی عرضه کنیم. 
واقع بینانــه  کــه مقــداری  اســت  بهتــر 
عمــل کنیــم و بــه بــرادران دیپلمــات 
فرصت بدهیم که تعامل خود را ادامه 
دهند تا از این گردنه سخت عبور کنیم.
در پایان این نشست بهاروند با تأیید 
نظر صادق خرازی در خصوص شــیوه 
رابطــه با اروپا گفت: ما قصد نداریم که 
دســت به ایزوله کردن خودمان بزنیم. 
نبایــد روابط ما بــا اروپا بــه بحث اتمی 
منحصر شود. می شود همکاری موازی 
بــا اروپــا راه انداخــت. برخــی از چیزها 
قابــل تحریــم نیســتند. می شــود در آن 
حوزه ها کار کرد. ما یک نقطه اتصال در 
برجام داریم. همان طــور که اروپایی ها 
ســاح  از  عــاری  خاورمیانــه  فکــر  بــه 
هســته ای هســتند ما هم به همین فکر 
می کنیــم. در مــورد مســائل منطقه ای 
و سیاســی و اقتصادی می شــود بــا اروپا 
کار کــرد بــه شــرطی کــه یکجانبه گرایی 

منفعل نباشد.

رئیس قوه قضائیه در ســفر به اســتان 
واگــذاری  نحــوه  ماجــرای  بــه  اردبیــل 
بــه  مغــان  صنعــت  و  کشــت  شــرکت 
ایــن  در  و  پرداخــت  خصوصــی  بخــش 
بــاره دســتوراتی صــادر کــرد.  بــه گــزارش 
میزان، ســید ابراهیم رئیسی در گزارشی از 
هفدهمین سفر اســتانی اش با بیان اینکه 
امروز وظیفه همه مسئولان پیشبرد هدف 
رونــق تولید اســت گفــت که در یک ســال 
گذشــته برنامه هــای قــوه قضائیه ســبب 
جلوگیــری از تعطیلی بیش از هــزار و ۲00 

کارگاه و کارخانه شده است.
رئیسی در این باره با بیان اینکه دستگاه 
قضایــی هــم دســتگاه قضاوتــی اســت و 
هــم دســتگاه نظارتــی اســت و بــه همان 
میزان که قضاوت وظیفه ماست، مطابق 
قانــون نظارت هم وظیفه ماســت، گفت: 
پیش از ســفر به هر اســتان هیأت هایی به 
اســتان ها اعزام می شــوند. چنانکه قبل از 
آمدن بنــده )بــه اردبیل( ۱7 تیم مســتقر 
شــدند و یکــی از مســائلی کــه احصا شــد، 
مســأله کشــت و صنعــت دشــت مغــان 
بود. مطالب مختلفی در جلســه ۲ ساعته 
که بــه بررســی نحــوه واگــذاری و قــرارداد 
شــرکت کشــت و صنعــت دشــت مغــان 
مطرح شــد. جمع بندی در جلســه انجام 
شــد؛ به این نحو که گزارش های ســازمان 
بازرســی و دیــوان محاســبات و تحقیــق و 
تفحص مجلس مــورد توجه قــرار گیرد و 
پیوست هایی مطرح شــد که داشتن آن ها 

ضرورت دارد.
پیــش از آن رئیســی در جلســه احیای 
حقــوق عامــه در حــوزه خصوصی ســازی 
کشــت و صنعت مغان گفته بود: بعنوان 
داوری  هیــأت  از  قضــا  دســتگاه  رئیــس 
خصوصی ســازی می خواهــم تحت تأثیر 
فشــار هیچ مقامی قرار نگیــرد و بر عدل و 

حق در مورد این واگذاری رأی صادر کند.
در  همچنیــن  قضائیــه  قــوه  رئیــس 
ادامه گفت وگــوی تلویزیونی درباره نتایج 
ســفرش به اســتان اردبیل  با اشاره به این 
کــه باید برای مبارزه با مفاســد اقتصادی، 
منافذ فساد شناسایی شوند اظهار کرد: این 
اتفاق یکــی از اقدامات درحال پیگیری در 
راســتای مقابله با فســاد پیگیری و اصاح 
بســتر های فســادزا اســت کــه در ایــن راه 
هــم نقش دولت مهم اســت و هم نقش 
مجلس. مفسد اقتصادی باید به مجازات 
برسد و مردم در جریان این برخورد ها قرار 
بگیرنــد. او در ادامه تصریح کرد که در این 
ســفر و در جلسه هفتگی شورای عالی قوه 
قضائیه دادســتان کل کشور مأمور بررسی 
بعضــی زمین خواری هــای مطــرح شــده 
در جلســه شــورای اداری اســتان اردبیــل 
شــد و ســازمان بازرســی مأموریــت یافت 
کــه درباره عــدم انجام وظیفه افــرادی که 
تسهیات گرفته  و به تعهدات خود عمل 
نکرده اند، بررســی کند. رئیســی همچنین 
در جلســه شــورای اداری استان با تأکید بر 
لزوم اصاح ســاختار های فسادزا، نظارت 
را مهم ترین عنصر در سازمان اداری کشور 
دانســت و گفــت: مدیریت بــدون نظارت 
امکان پذیر نیســت و یکــی از مأموریت ها 
و مســئولیت های مدیــران ایــن اســت که 
خودشــان قبــل از هــر نهــاد نظارتــی بــه 

موضوع نظارت مســتمر درون ســازمانی 
توجه کنند.

رئیــس قــوه قضائیــه بــا بیــان اینکــه 
ماه هــای پایانــی کار دولــت کــه معمــولًا 
شرایط متفاوتی دارد، با عزم راسخ و اراده 
پولادین مدیران دولتی و استفاده از تجارب 
اندوختــه شــده می تواند ماه هــای طایی 
در جهــت گــره گشــایی از زندگی مــردم و 
رفع مشــکات جامعه و به نتیجه رسیدن 
کار های ناتمام باشد، افزود: در سایه توجه 
بــه شــعار محوری »مــا می توانیــم« همه 
مشــکات حل خواهد شــد و هیچ مشکل 
لاینحلی در کشور وجود ندارد که گره آن به 
دست جوانان فرهیخته و با انگیزه و زنان و 
مردان ما باز نشــود، اما نیاز به اراده و عزم 
همگانی همه بخش های اجرایی و قضایی 
از  او در بخــش دیگــری  و نظارتــی دارد. 
سخنانش به تأکیدات مقام معظم رهبری 
در اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی پرداخت 
و گفت: امروز همه اقتصاددانان می گویند 
دولت نمی تواند متصدی همه امور باشد 
و خود دولت هم با این نظریه موافق است 
و ما لاجرم باید خصوصی  سازی را دنبال 
کنیم، اما نه به شکلی که تاکنون بوده بلکه 
باید کار ها حســاب شــده و منضبط باشد. 
رئیســی در بخش  دیگری از ســخنانش  با 
بیان اینکــه امروز مــا با دشــمنانی مواجه 
هستیم که نمی خواهند کشور ما استقال 

و آرامــش و امنیــت داشــته باشــد، گفت: 
امروز ما دشمنان قداری داریم که با طرح 
شایعه و تحریف واقعیت ها، افکار عمومی 

را بمباران می کنند.
رئیس دستگاه قضا  در جلسه احیای 
حقــوق عامــه بــا بیــان اینکــه واگــذاری 
شــرکت کشــت و صنعــت مغــان برای 
مــردم شــهر مغــان و اســتان اردبیل به 
یــک دغدغــه تبدیل شــده اســت و رفع 
دغدغه مردم هدف ما است در راستای 
حــل مســأله شــش دســتور صــادر کرد. 
احصای فهرســت کلیــه اراضــی، اموال 
ارائــه گــزارش  و  و دارایی هــای شــرکت 
کارشناســی آن، ارزش گــذاری امــوال و 
دارایی هــای شــرکت، اظهــار نظر هیأت 
داوری به دور از فشارها و با در نظر گرفتن 
مصالح ملــی و بیت المال، درخصوص 
تأیید یا ابطــال قرارداد فعلــی واگذاری، 
تهیــه پیوســت تخصصــی کشــاورزی و 
امنیتــی درباره قرارداد واگذاری، تســریع 
در اظهــار نظــر هیأت مستشــاری دیوان 
محاســبات مجلــس شــورای اســامی و 
نظــارت موشــکافانه و دقیــق ســازمان 
بازرســی کل کشــور در تمامــی مراحــل 
اجــرای  در  قانــون  رعایــت  بــه  نســبت 
واگذاری محتوای دستورات شش گانه ای 
بود که رئیســی صــادر کــرد. او همچنین 
در یکــی دیگر از برنامه هــای بازدید پس 
از شــنیدن حرف های  مدیران و کارگران  
کارخانه  نساجی سبان که به دلیل عدم 
پایبنــدی بانک به تعهداتــش به حالت 
نیمــه تعطیــل درآمــده بــرای بررســی 
مجدد پرونده ورشکستگی و تملک این 
کارخانه دستور داد و  به استاندار و رئیس 
دادگســتری اســتان اردبیل تأکید کرد که 
مدیریــت این کارخانــه را در رفع موانع و 

مشکاتش یاری دهند.

شش دستور درباره شرکت کشت و صنعت مغان
در سفر رئیسی به اردبیل مطرح شد

رئیس جمهوری پنجشــنبه گذشته در 
جلســه رؤســای کمیته های ستاد ملی 
مقابلــه با کرونــا، تأکید کــرد که دولت 
از ابتــدای شــیوع بیماری کرونــا، فارغ 
محدودیت هــای  و  تنگناهــا  همــه  از 
تحریم هــای  از  ناشــی  اقتصــادی 
بخــش  نیازهــای  تأمیــن  ظالمانــه، 
به عنــوان  را  درمــان  کادر  و  ســامت 
بــا  مقابلــه  مقــدم  خــط  رزمنــدگان 
بیمــاری کرونــا، در اولویــت قــرار داده 
اســت و این سیاســت همچنان تداوم 

خواهد یافت.
به گزارش پایگاه اطاع رسانی ریاست 
حســن  حجت الاســام  جمهــوری، 
روحانــی گفــت: اگر چه ممکن اســت 
برخی طرح ها در این حوزه با تأخیر یا 
با تنگناها اجرا شــود، اما مردم و بویژه 
کادر درمــان مطمئــن باشــند دولــت 
اجــازه نخواهد داد در ایــن حوزه، کادر 

سامت کشور تحت فشار قرار گیرند.
روحانــی بــا توجــه بــه شــیوع مجــدد 
کشــور  مناطــق  برخــی  در  بیمــاری 
اظهارکرد که این روند نشــان می دهد 
متأســفانه انتظــار کادر درمــان فداکار 
از برخــی مــردم عزیز کشــورمان برای 
دســتورالعمل های  دقیــق  رعایــت 

بهداشتی برآورده نشده است.
رئیس جمهوری از کمیته های درمان 
و امنیتی و اجتماعی و تبلیغات ســتاد 
ملــی مقابلــه بــا کرونــا خواســت که با 
جدیت و قاطعیت برای اجرای دقیق 
پروتکل ها در حوزه اجتماعی، درمانی 
و اطاع رسانی اقدامات مؤثری انجام 
دهنــد. روحانــی بــه کمیتــه تبلیغات 
ســتاد ملی مقابله با کرونا دســتور داد 
با بهره گیری از ظرفیت رسانه ای کشور 
و بــا یــک برنامه ریزی دقیــق آموزش 

رعایــت  حــوزه  در  اطاع رســانی  و 
پروتکل ها و تغییر سبک زندگی مردم 
در دوران مبــارزه بــا کرونــا، وارد عمل 

شود.
از  همچنیــن  جمهــوری  رئیــس 
کمیته های امنیتی- اجتماعی و درمان 
نیــز خواســت بــا تشــدید نظارت هــا، 
بــرای کســانی کــه عامــداً و بــا وجــود 
تذکــرات چند بــاره همچنــان از عمل 
به دستورالعمل های بهداشتی طفره 
می روند و سامت خود و جامعه را به 
خطر می اندازنــد، اعمال مجازات و از 
جملــه معرفی به افــکار عمومی را در 
دستور کار قرار دهند. او با تأکید بر نقش 
اصلــی و محــوری مــردم در مقابله با 
کرونا گفت: با همه آمادگی های ستاد 
ملی مقابله با کرونا و برنامه ریزی هایی 
کــه بــرای مقابله بــا موج هــای بعدی 
ایــن بیمــاری در کشــور انجــام شــده، 
این نکتــه نبایــد فراموش شــود که در 
کنار مجریان و مســئولان، مردم محور 
اصلــی مقابله با کرونا هســتند. رئیس 
جمهوری با اشــاره مجــدد به اهمیت 
رعایت دستورالعمل ها بویژه در فصل 
کنونــی و احتمــال همزمانــی بیماری 
آنفلوانــزا  و  ســرماخوردگی  بــا  کرونــا 
گفــت کــه عامــل اصلــی مصونیــت، 
رعایت دستورالعمل ها و مراقبت های 
بهداشــتی اســت و اســتفاده از واکسن 
تنهــا می تواند یــک مصونیت نســبی 
ایجاد کنــد. روحانــی همچنین کمیته 
امنیتــی و اجتماعــی را موظــف کرد با 
تحرک افراد خاطــی و معدودی که با 
وجــود ممنوعیت ســتاد ملــی مقابله 
بــا کرونا و تأکید رهبــر معظم انقاب، 
متأسفانه عازم مناطق مرزی با عراق 

شده اند، برخورد کند.

روحانی: دستورالعمل های بهداشتی رعایت نشود، ناچار 
به اعمال برخی محدودیت ها خواهیم بود

محسن بهاروند، معاون وزیر خارجه در وبینار انتخابات امریکا و ایران:

خرازی: دست اروپایی ها را در برابر امریکا خالی نگذاریم/ نقیب زاده: مسأله ایران و امریکا به سادگی حل نمی شود

احمد نقیب زادهصادق خرازیمحسن بهاروند


